Ομως όταν οι Κύπριοι του έθεσαν τον ενωτικό τους πόθο, είπε ότι σεβόταν τη επιθυμία τους αυτή και ότι θα τύγχανε της δεούσης προσοχής.

Λεπτομέρειες της συνάντησης έστειλε ο βουλευτής Νεοπτόλεμος Πασχάλης στην προσκείμενη προς αυτόν εφημερίδα "Ελευθερία" που δημοσιεύθηκαν στην έκδοση της στις 9/22 Φεβρουαρίου 1919:

"Την 3 Φεβρουαρίου, ημέραν Δευτέραν και ώραν 3.30 μ.μ. ο Υφυπουργός των Αποικιών (εδέχθη) εν τω υπουργείω των Αποικιών την Κυπριακήν Αποστολήν.

Η Α.Μ. ο Αρχιεπίσκοπος Κύπρου φέρων το εξωκαλλύμαυχον και τον σταυρόν και κυκλούμενος υπό των Ελλήνων βουλευτών απηύθυνε προς τον Υπουργόν των Αποικιών την κάτωθι προσφώνησιν από χειρογράφου εν μέσω βαθυτάτου συγκινήσεως: